Contudo, o § 2º deste artigo determina o aumento deste percentual em sua metade nos casos de não atendimento pelo sujeito passivo, no prazo marcado, de intimação para prestar informações e documentos.
		 (...)
		 43. Ainda, sobre os valores não recolhidos e objeto de cobrança foi lançada multa agravada de 112,50% (cento e doze virgula cinquenta por cento), pelo fato de a TRANSPORTE EXCELSIOR não ter atendido a nenhuma intimação lavrada pela Fiscalização no decurso dos trabalhos fiscais, conforme exposto nos parágrafos anteriores.
		 A Recorrente insurgiu-se contra a

[...]

deste percentual em sua metade nos casos de não atendimento pelo sujeito 

passivo, no prazo marcado, de intimação para prestar informações e documentos. 

(...) 

43. Ainda, sobre os valores não recolhidos e objeto de cobrança foi lançada multa 

agravada de 112,50% (cento e doze virgula cinquenta por cento), pelo fato de a 

TRANSPORTE EXCELSIOR não ter atendido a nenhuma intimação lavrada pela 

Fiscalização no decurso dos trabalhos fiscais, conforme exposto nos parágrafos 

anteriores. 

Fl. 183DF  CARF  MF

Original

D